se, qui archiepiscopatum administraret, ad centum centenaria
littias!) quotannis illi praebentem; deinde in navi Siphanti re-
centes, ut licebat, et argentum, quod nobis imperaverant superbi-
e, expectantes (illud enim nobis primum deversorium contigit,
nisi refertum, ut ceterae naues, qui nos miserari. quamvis cuperent,
iudebant, sed dolorem tamen vultu ad tristitiam composito et
nisi moestitia expressis significabant: id quod etiam nos vicissim
sumus, aequo atque illi homo calamitosus: nam ne alloqui quidem
quam licebat) — in illa igitur navi tum nocte transacta, postero
aque honorifice ad Alexium Comnenum deducti sumus: ubi feram
cibus infestam, Gelielnum quandam, qui e Nicacensium civitate
nicum effugerat, invenimus, hominem ferocem et quasi prius necare
m, quos devoraret: qui furiae tragicae instar, faciem etiam, ut
nanibus tenens, per tenebras (iam enim nox erat) nos quaere-
t quum invenisset, ubi cubaremus non ad somnum capiendum
am multis nos noctibus fugerat, sed quia nec stare nec sedere
imus, multorum dierum aerumnis exhausti, frequenter barbaro-
m carmine execrabantur, quicunque nos non occidisset. comitab-
um autem bonus quidam frater, ex quo feram istam in imagines

μαίνεσθαι. ὡς δὲ ἡμεῖς ηρόμεθα τί τὸ αἴτεον τοῦ φοντικοῦ ἡμᾶς εἶναι, πρῶτα μὲν θυμωθεὶς αὐτὸς εἰς πλέον ἐπιχριγενῶς, εἶπερ αὐτὸς τὴν ἀρχὴν ἡμῶν περιέτυχεν, οὐκ ἐπειδὴ κεφαλὴν εἰχομεν, εἴτα καὶ αἰτιολογήσας τὸν καθ' ἡμῶν θυμόν, ἐπέραινε τὴν αὐτοῦ σοφίαν εἰς τὸ ἀπίστους ἡμέας εἶναι θεῷ οὐαὶ τῷ Ἀνδρονίκῳ πιστούς· πρὸς ἀπέρο ἡμέας ὑπερλευσάμενοι, καὶ ποικίλα λαλήσαντες ἡ λαλαγήσαπες πρὸς ὁ-
295 δρα ματινόμενον (ἡγαπῶμεν γὰρ ἔχειν κεφαλὴν), μόλις ἐπειδὴ μερώσαμεν τὸν αἰτίασσον, ὡς καὶ ἀσπάσασθαι ἡμᾶς καὶ τοὺς ἔχειρα φιλήσαντα οὐχεσθαι.

Καὶ οὕτως ἡμεῖς τε τύκτα καταθετικὴν εὑρομεν, τὸ ἔκείνου δάδων καὶ λάλων ἀπολλαγέντες χειλέον, καὶ οἱ στηκατεστρωμένοι αἰχμάλωτοι ὃς Κομνηνοῦ. καὶ διαγεγόντες τὸ μετὰ τῶν συναιχμαλώτων ἡμέρας ὀλίγας, καὶ τι καὶ ἐπεθέτες εἰς τροφὴν, ταῖς δὲ ὑπὸ τινος τῶν ἀκείνου καὶ τοῖς γένεσι καὶ κέρματα, ὥν ἡ δόσις ἡμῶν τηνικαῦτα εἰς Θησαυροὺς ἀγράφη Κροίσου (καὶ ἐλεήσαι ὁ θεός ἐκεῖνον τὸν ἄνθρωπον). εἴτα καὶ εἰς τεὺς κόντους, εἰπεῖν δὲ συνηθέστερον, πόμπη; (μισῶ γὰρ τὸ ἀκράτως βάρβαρον) ἐκομίσθημεν.

Ἐπι τοιούτοις καὶ ὅτι αἰθλεύσαντες μαρτίου ἔκει, μόλις μετὰ καὶ ἡμέρας μετρίας τῷ τοῦ ἀγίου ἀποκατέστημεν· καὶ ὅτι εὐρόντες ἔκει φύλα Λατού. καὶ ἐτεροίων δὲ αὐτοφάπων γέμουντα ἴδούτες τὰ τε ἀνταντά κάτω, ἐξ ἀνάγκης ἐγενόμεθα τοῦ κατὰ τὸν οἰκονομο-

saeire cognovimus. itaque quam quaevissemus, quid cause sed cur occidendi videbemur, primum etiam vehementius exacerbantem respondit, si ipse statim ab initio nos invenisset, non iam nobis certum salvum futurum fuisse, deinde causas, cur odio nos habetur, episcopos, doctrinam suam eo deduxit, ut nos adversus demum perinde quippe fidos Andronico diceret: contra quae nos tecto disputauimus varia cum illo loquendo fabulandoque (carum enim nobis caput et aegre tandem ita mitigavimus hominem ferocem, ut amplecteretur et manum deosculatus discederet).